1

中国纺织工程学会

                                       中纺学〔2019〕1 号

关于征集 2019 年度 T/CTES 标准项目的通知

各有关单位：

根据《中国纺织工程学会团体标准管理办法（试行）》要求，

现向社会公开征集 T/CTES 标准项目。有关事项如下：

T/CTES 标准，是指由中国纺织工程学会根据市场需求，组织

各类市场主体提出和参与，并由中国纺织工程学会统一管理、组

织制定、发布实施的标准。

一、征集范围

1.当前纺织行业亟待发展且现有纺织标准体系未涉及和覆盖

的领域。

2.与纺织行业密切相关且与其他非纺织行业学科交叉的领域。

3.纺织行业中满足市场和创新需求的跨界多学科技术集成的

新产品、新技术。

4.上述领域中相关的基础标准和方法标准等。

二、申报要求

1.任何企业、事业单位或个人均可根据实际需要提出 T/CTES

标准立项申请。

2.申请单位可通过中国纺织工程学会官网（www.ctes.com.cn）

2

下载“T/CTES 标准项目建议书”（见附件）。

3.请认真填写申报材料“T/CTES 标准项目建议书”，并将申报

材料电子版、纸质版发送到中国纺织工程学会标准化技术委员会

秘书处。

三、联系方式

中国纺织工程学会标准化技术委员会秘书处（中国纺织工程

学会科技发展处）

地  址：北京市朝阳区延静里中街 3 号主楼 6 层

联系人：刘晓巧  白洁

电  话：010-65925745  010-65925475

邮  箱:  cteskjc@ctic.org.cn

附  件：T/CTES 标准项目建议书

中国纺织工程学会标准化技术委员会秘书处

2019 年 1月 2 日

3

附件：

T/CTES标准项目建议书

建议项目名称

(中文)

建议项目名称

(英文)

制定或修订 □ 制定  □ 修订 被修订标准号

采用程度 □ IDT □ MOD □ NEQ 采标号

国际标准名称

（中文）

国际标准名称

（英文）

国标标准 ICS

分类号

中国标准 CCS

分类号

标准主要起草

单位

计划完成年限

目的﹑意义

或必要性

把标准对象界定清楚，说明标准制修订的目的、意义或必要性，重点说明该

标准涉及的产业、技术以及标准化工作国内外情况。

主要技术内容

和范围
标准的主要技术内容与标准的适用范围。

国内外情况

简要说明

1. 与国外或国外相关标准的关系：该项目是否有对应的国际标准或国外先进

标准，说明本项目如何考虑采标问题；

2. 与国内相关标准的关系：该项目是否有相关的国家、行业或团体标准，说

明本项目与这些标准之间的关系；

3. 与相关联知识产权的关系：国内外是否存在相关联知识产权，说明本项目

是否涉及这些知识产权。

牵头起草单位

意见

（签字、盖公章）

 年 月 日

标准化技

术委员会

意见

（签字、盖公章）

 年 月 日

填表人：                                      电话：